
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.536  255Terça-feira, 12 DE SETEMBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
AVISO DE PRORROGAÇÃO 

DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
RETIFICAÇÃO DO EDITAL 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023/SRP 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de combustíveis, 
com fornecimento de forma fracionada conforme demanda, para suprir as neces-
sidades de abastecimento das máquinas e veículos a serviço da Secretaria Mun. 
de Obras e Transportes, Secretaria Mun. de Administração e Finanças e Gabinete 
da Prefeita de Floresta do Araguaia/PA. Em decorrência da realização de capa-
citação da Equipe de Apoio e Pregoeiro nos dias 12 e 13 de Setembro de 2023, 
fica Retificado o Edital e Prorrogado a data de abertura. Nova data de Abertura: 
14/09/2023 às 08:15hs. Edital retificado disponível nos endereços eletrônicos: 
www.portaldecompraspublicas.com.br, e www.florestadoaraguaia.pa.gov.br/ca-
tegoria/licitacoes, e sala da CPL no Prédio da PMFA, das 8:00 às 12:00 horas. 
Cel.: (94) 98405 2640. Divailton Moreira de Souza - Pregoeiro

AVISO DE PRORROGAÇÃO 
DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023 

Objeto: Aquisição de um Veículo Tipo Pick Up Com Gabine Simples, para o Depar-
tamento de Iluminação Pública da Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia 
- PA. Em decorrência da realização de capacitação da Equipe de Apoio e Pregoeiro 
nos dias 12 e 13 de Setembro de 2023, fica Retificado o Edital e Prorrogado a 
data de abertura. Nova data de Abertura: 15/09/2023 às 08:15hs. Edital retifica-
do disponível nos endereços eletrônicos: www.portaldecompraspublicas.com.br, 
e www.florestadoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes, e sala da CPL no Prédio 
da PMFA, das 8:00 às 12:00 horas. Cel.: (94) 98405 2640. Divailton Moreira 
de Souza - Pregoeiro.

Protocolo: 984874

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO  
INEXIGIBILIDADE Nº 013/2023-CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO N° 20.871/2023-PMM 
Objeto: CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
E COMPLEMENTARES DE FONOAUDIOLOGIA, TERAPIA OCUPACIONAL, NEUROP-
SICOLOGIA E PSICOPEDAGOGIA, ESPECIALIZADOS EM ANÁLISE DO COMPOR-
TAMENTO APLICADO (ABA) OU TERAPIA DE INTEGRAÇÃO SENSORIAL, PSICO-
MOTROCIDADE E REABILITAÇÃO APLICADO AO AUTISMO, AOS USUÁRIOS DO 
SUS DE MARABÁ/PA. A Comissão Especial de Licitação - CEL/SEVOP/PMM, torna 
público a todos os interessados que a INEXIGIBILIDADE Nº 013/2023-CEL/SE-
VOP/PMM, com encerramento agendado para o dia 08.09.2023, tem o prazo 
prorrogado novamente até 26.09.2023. Íntegra do Edital e Informações: Sala da 
CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, 
Marabá, Pará, ou pelo e-mail: licitação.aid@maraba.pa.gov.br. Franklin Carnei-
ro da Silva - Presidente da Comissão Especial de Licitação/SEVOP.

Protocolo: 984885

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 047/2023-CPL/PMM

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 14.534/2023-PMM 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE MARABÁ - SMS E UNIDADES VINCULADAS. UASG: 927495. Onde 
sagraram vencedoras as empresas: ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM IN-
FORMATICA LTDA inscrita no CNPJ sob 07.164.433/0001-21, vencedora do Item: 
25 perfazendo o Valor Total de R$ 2.399,80 (Dois mil, trezentos e noventa e 
nove reais e oitenta centavos), PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFOR-
MATICA LTDA inscrita no CNPJ sob 08.255.726/0001-87, vencedora dos Itens: 
12, 15, 30, 48 perfazendo o Valor Total de R$ 4.351,00 (Quatro mil, trezentos e 
cinquenta e um reais), T.F. COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob 
13.035.271/0001-24, vencedora dos Itens: 16, 23, 29, 32, 33, 34, 49 perfazendo 
o Valor Total de R$ 44.890,31 (Quarenta e quatro mil, oitocentos e noventa reais 
e trinta e um centavos), CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA 
inscrita no CNPJ sob 14.065.989/0001-26, vencedora dos Itens: 03, 07, 18, 20, 
21, 22, 26, 31, 36, 37, 40, 43, 44 perfazendo o Valor Total de R$ 6.671,00 (Seis 
mil, seiscentos e setenta e um reais), ALEXANDRE AUZIER DE SOUZA inscrita no 
CNPJ sob 15.062.186/0001-80, vencedora do Item: 24 perfazendo o Valor Total 
de R$ 9.000,00 (Nove mil reais), CINECON DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no 
CNPJ sob 18.199.200/0001-80, vencedora do Item: 28 perfazendo o Valor Total 
de R$ 996,00 (Novecentos e noventa e seis reais), ELTEK DISTRIBUIDORA DE 
INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA inscrita no 
CNPJ sob 18.828.894/0003-30, vencedora dos Itens: 17 e 19 perfazendo o Valor 
Total de R$ 10.850,00(Dez mil, oitocentos e cinquenta reais), JEAN ALEXANDRE 

WENDLER DE MORAIS inscrita no CNPJ sob 27.130.609/0001-31, vencedora dos 
Itens: 38 e 45 perfazendo o Valor Total de R$ 10.254,80 (Dez mil, duzentos e 
cinquenta e quatro reais e oitenta centavos), GGV COMERCIAL LTDA inscrita no 
CNPJ sob 35.236.131/0001-57, vencedora dos Itens: 02, 04, 05, 08 perfazendo 
o Valor Total de R$ 661,55 (Seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta e cin-
co centavos), DIGITALHOUSE LTDA inscrita no CNPJ sob 37.871.120/0001-74, 
vencedora do Item: 01 perfazendo o Valor Total de R$ 422,85 (Quatrocentos e 
vinte e dois reais e oitenta e cinco centavos), C A B NOGUEIRA COMERCIO E 
SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob 37.967.870/0001-44, vencedora dos Itens: 
06, 09, 10, 11, 13, 14, 27, 46, 47, 51 perfazendo o Valor Total de R$ 7.070,00 
(Sete mil, setenta reais), HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATI-
CA E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob 40.689.972/0001-50, vencedora do 
Item: 35 perfazendo o Valor Total de R$ 2.982,00 (Dois mil, novecentos e oitenta 
e dois reais), DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA inscrita 
no CNPJ sob 40.708.647/0001-97, vencedora do Item: 39 perfazendo o Valor 
Total de R$ 5.371,00 (Cinco mil, trezentos e setenta e um reais), EVOLUX CO-
MERCIO DE PRODUTOS PARA TELECOMUNICACOES LTDA inscrita no CNPJ sob 
42.590.584/0001-42, vencedora do Item: 50 perfazendo o Valor Total de R$ 
1.179,75 (Um mil, cento e setenta e nove reais e setenta e cinco centavos), pelo 
que HOMOLOGO o resultado. Marabá 06/09/2023 - Monica Borchart Nicolau - 
Secretaria Municipal de Saúde - SMS - Portaria nº 929/2023-GP.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 051/2023-CPL/PMM 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 17.868/2023-PMM 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS E MATERIAIS PARA O SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊN-
CIA - SAMU. UASG: 927495. Onde sagraram vencedoras as empresas: CLA-
RO MED EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ sob 
13.719.523/0001-34, vencedora dos Itens: 04 e 05 perfazendo o Valor Total de 
R$ 16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais), VITORIA LICITACOES E CO-
MERCIO LTDA inscrita no CNPJ sob 24.005.322/0001-91, vencedora do Item: 
19 perfazendo o Valor Total de R$ 19.200,00 (Dezenove mil e duzentos reais), 
C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA inscrita no 
CNPJ sob 24.864.422/0001-73, vencedora do Item: 06 perfazendo o Valor Total 
de R$ 3.056,00 (Três mil, cinquenta e seis reais), ARMADA ARTIGOS MILITA-
RES LTDA inscrita no CNPJ sob 26.645.437/0001-76, vencedora do Item:  36 
perfazendo o Valor Total de R$ 14.180,76 (Quatorze mil, cento e oitenta reais 
e setenta e seis centavos), BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 
LTDA inscrita no CNPJ sob 34.680.592/0001-51, vencedora dos Itens: 20, 30, 
31 perfazendo o Valor Total de R$ 15.400,00 (Quinze mil, quatrocentos reais), 
HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ 
sob 36.028.477/0001-22, vencedora dos Itens: 07, 10, 11, 12, 21, 28, 29, 38 
perfazendo o Valor Total de R$ 16.824,38 (Dezesseis mil, oitocentos e vinte e 
quatro reais e trinta e oito centavos), RCORE INSUMOS MÉDICOS LTDA inscrita 
no CNPJ sob 38.714.672/0001-31, vencedora do Item: 9 perfazendo o Valor 
Total de R$ 1.520,00 (Um mil, quinhentos e vinte reais), LONDRIHOSP IMPOR-
TACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA inscrita no 
CNPJ sob 42.650.279/0001-07, vencedora dos Itens: 13, 14, 25, 26 perfazendo 
o Valor Total de R$ 48.920,00 (Quarenta e oito mil, novecentos e vinte reais), 
MCL COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita 
no CNPJ sob 44.572.364/0001-11, vencedora dos Itens: 16 e 17, perfazendo o 
Valor Total de R$ 4.760,00 (Quatro mil, setecentos e sessenta reais), COSTA & 
SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ sob 46.093.723/0001-
83, vencedora do Item: 15 perfazendo o Valor Total de R$ 37.000,00 (Trinta e 
sete mil reais), MARCA D´ÁGUA LTDA inscrita no CNPJ sob 64.377.518/0001-21, 
vencedora dos Itens: 03, 22, 23, 24 perfazendo o Valor Total de R$ 3.258,78 
(Três mil, duzentos e cinquenta e oito reais e setenta e oito centavos), J. RIBEIRO 
COMERCIO ATACADISTA LTDA inscrita no CNPJ sob 84.972.926/0001-39, vence-
dora do Item: 01 perfazendo o Valor Total de R$ 5.880,00 (Cinco mil, oitocentos 
e oitenta reais), pelo que HOMOLOGO o resultado. Marabá 08/09/2023 - Mo-
nica Borchart Nicolau - Secretaria Municipal de Saúde - SMS - Portaria 
nº 929/2023-GP.

Protocolo: 984902

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 397/2023/CPL Beneficiário -  E. DA RO-
CHA GAMA & CIA LTDA inscrita no CNPJ sob 04.830.803/0001-24, vencedora 
do Item: 12 perfazendo o Valor Total de R$ 28.898,00 (Vinte e oito mil, oitocentos 
e noventa e oito reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 398/2023/CPL Benefi-
ciário -T.F. COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob 13.035.271/0001-
24, vencedora dos Itens: 01 e 06 perfazendo o Valor Total de R$ 48.300,00 (Qua-
renta e oito mil, trezentos reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 399/2023/
CPL Beneficiário -   EMUNA COMERCIO DE MOBILIARIO LTDA inscrita no CNPJ 
sob 21.523.996/0001-90, vencedora do Item: 15 perfazendo o Valor Total de R$ 
15.000,00 (Quinze mil reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 400/2023/CPL 
Beneficiário - P G LIMA COM LTDA inscrita no CNPJ sob 23.493.764/0001-61, 
vencedora dos Itens: 04, 09, 14 perfazendo o Valor Total de R$ 39.847,50 (Trinta 
e nove mil, oito e quarenta e sete reais e cinquenta centavos), ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO N° 401/2023/CPL Beneficiário - B DA SILVA AMARAL LTDA inscrita no 
CNPJ sob 29.450.078/0001-90, vencedora do Item: 02, 03, 10, 11 perfazendo 
o Valor Total de R$ 176.550,00 (Cento e setenta e seis mil, quinhentos e cin-
quenta reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 402/2023/CPL Beneficiário -  R 
B DOS SANTOS COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ sob 29.831.760/0001-22, 
vencedora dos Itens: 07 e 13 perfazendo o Valor Total de R$ 15.950,00 (Quinze 
mil, novecentos e cinquenta reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 403/2023/
CPL Beneficiário - JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA inscrita 
no CNPJ sob 37.358.317/0001-04, vencedora do Item: 05 perfazendo o Valor 
Total de R$ 22.350,00 (Vinte e dois mil, trezentos e cinquenta reais), ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO N° 404/2023/CPL Beneficiário - POLYMEDH. LTDA inscrita 
no CNPJ sob 63.848.345/0001-10, vencedora do Item: 08 perfazendo o Valor 
Total de R$ 104.400,00 (Cento e quatro mil, quatrocentos reais). A Vigência da 


